
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №4  

 

ПРИКАЗ 

п. им. Кирова 

 

 

27.02.2024 г.                                                                                     №33-01.16 

 

Об утверждении графика проведения ВПР в 2024 году 

 

На основании приказа ОО АТМО от 19.02.2024 г.  №134 «О проведении ВПР 

в общеобразовательных организациях Труновского муниципального округа в 

2024 году». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МКОУ 

СОШ №4 согласно приложению к настоящему приказу (Приложение 1). 

         2.Назначить школьным координатором проведения ВПР Рыбину Анну 

Владимировну, заместителя директора по УВР. 

        3.Школьному координатору обеспечить: 

        3.1.Организационно-методическое и технологическое сопровождение 

проведения ВПР в школе. 

         3.2. Объективность на всех этапах проведения ВПР. 

          3.3. Своевременное  размещением форм сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО в соответствии с Планом - графиком проведения 

ВПР 2024. 

     3.4. Обеспечить своевременное проведение подготовительных 
мероприятий, получение инструктивных материалов.  
     3.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий МКОУ СОШ 
№4  в дни проведения ВПР. 
         3.6. Загрузить заполненную форму сбора результатов в ФИС ОКО 
согласно графику. 

         4. Утвердить состав школьной комиссии по проверке ВПР-2024, не 
преподающих предмет в данных параллелях (Приложение 2). 
         5. На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым 
к проведению и проверке работ, запрещается: 

-иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 
материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации; 

-передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться, 
совещаться;  

-пользоваться интернетом;  

-без необходимости покидать аудиторию во время проведения ВПР. 



 Не использовать результаты проведенных работ в качестве оценки 

обучающихся, эффективности работы учителей и деятельности 
общеобразовательных организаций 
Всем лицам, задействованным в проведении ВПР-2024, обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 
         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы                                                          Щеглова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ №4 

№ 33-01.16 от 27.02.2024 г. 
 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

в 4-8, 11  классах 2023/2024  уч. г. 

 

 

4 класс Продолжительность, 

мин Предмет Дата 

Русский язык  11,12/04.2024 45+45 

Математика  19.04.2024 45 

ОМ 26.04.2024 45 

5 класс Продолжительность, 

мин Предмет Дата 

Русский язык  17.04.2024 60 

История 09.04.2024 45 

Математика  23.04.2024 45 

Биология  12.04.2024 45 

6 класс   

Предмет Дата 
Продолжительность, 

мин 

Русский язык  23.04.2024 90   

Математика  19.04.2024 60   

История 

02.04.2024, 04.04.2024  

(ВПР проводится по 2 предметам) 

45   

Биология  45   

География  45   

Обществознание 45   

7 класс Продолжительность, 

мин Предмет Дата 

Математика  12.04.2024 90 

Русский язык  09.04.2024 90 

История 

02.04.2024, 04.04.2024  

(ВПР проводится по 2 предметам) 

45 

Биология  45 

География  45 

Обществознание 45 

Физика  45 

8 класс Продолжительность, 

мин Предмет Дата 

Математика  05.04.2024 90 

Русский язык  26.04.2024 90 

Биология  

15.04.2024, 08.04.2024 

(ВПР проводится по 2 предметам) 

45 

Физика  45 

История 45 

Химия  90 

Обществознание 45 

География  45 



11 класс 

Продолжительность, 

мин 

Предмет Дата   

Физика  15.03.2024 90 

География  04.03.2024 90 

Биология  13.03.2024 90 

Химия  20.03.2024 90 

История 06.03.2024 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 2 

к приказу МКОУ СОШ №4 

№ 33-01.16 от 27.02.2024г. 
 

 

Список комиссии МКОУ СОШ № 4  

по проверке ВПР 2024 года.  

 

 

Класс  Предмет Ф.И.О. членов комиссии  

4  Русский язык -Авдеева Н.С.., учитель начальных классов 

-Смолина Н.А.., учитель начальных классов 

4 Математика -Смолина Н.А.., учитель начальных классов 

-Авдеева Н.С.., учитель начальных классов 

4 Окружающий мир -Авдеева Н.С.., учитель начальных классов 

-Смолина Н.А.., учитель начальных классов 

5 История - Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

 -Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 

5 Биология -Сумарокова И.Г., учитель физики 

- Колесникова Т.И.., учитель химии и биологии 

5 Математика -Плужникова Е.П. учитель математики 

-Сумарокова И.Г., учитель физики 

5 Русский язык -Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 

-Деденева А.С., учитель английского языка 

6 География -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

6 История  -Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 

6 Биология  -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Колесникова Т.И., учитель биологии 

6 Обществознание - Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 

6 Русский язык -Лямзина Л.А., учитель русского языка  и литературы 

-Деденева А.С., учитель английского языка 

6 Математика  -Трунова Н.В., учитель математики 

-Сумарокова И.Г., учитель физики  

7 Обществознание -Ажбекберова Л.В.., учитель истории и обществознания 

-Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 

7 Русский язык -Елькина Н.П.., учитель русского языка  и литературы 

- Деденева А.С., учитель английского языка 

7 Биология -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В. учитель биологии 

7 География -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В.. учитель биологии 

7 Математика -Плужникова Е.П., учитель математики 

-Сумарокова И.Г., учитель физики 

7 Физика -Колесникова Т.И., учитель химии 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

7 История -Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 



8 Обществознание - Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Лямзина Л.А.., учитель русского языка  и литературы 

8 Биология -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Колесникова Т.И., учитель химии 

8 Физика -Колесникова Т.И., учитель химии 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

8 География -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

8 Математика -Трунова Н.В.., учитель математики 

-Сумарокова И.Г., учитель физики 

8 Русский язык -Елькина Н.П., учитель русского языка  и литературы 

- Деденева А.С., учитель английского языка 

8 История -Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Лямзина Л.А., учитель русского языка  и литературы 

8 Химия -Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

8 Обществознание  -Ажбекберова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Лямзина Л.А.., учитель русского языка  и литературы 

11 
Физика  

-Колесникова Т.И., учитель химии 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

11 
География  

-Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В.. учитель биологии 

11 
Биология  

-Сумарокова И.Г., учитель физики 

- Сараева Е.В.. учитель биологии 

11 
Химия  

Сумарокова И.Г., учитель физики 

-Сараева Е.В., учитель биологии 

11 
История 

- Щеглова Л.В., учитель истории и обществознания 

-Лямзина Л.А.., учитель русского языка  и литературы 

 


